Libri Autenticoz Collatio Septima.

- a Qui factioz datius casus. Accur.
b Qui.z qd curia oblat est. Accurius.
c Legalium.i. debet magis ex. t.a. nabil ctiā vino patre dīs el filius. vñ. de libe. t. posthu. l. suis. et eadē psona. vt. C. de ipsi. et alijs bni. l. sicut ideo debita boni pñis filio h. f. vñ lib. l. serito herede. in. it. et. ff. de bo. d. a. l. f. v. z. f. a.
d Sibi. s. siue antea siue pofta. Accur.
e Legitima. q. determinat. f. q. s. ps. de. l. z. l. i. in. pñ. g. q. c. q. decell.
g Legitimus effent. fz. parentes.
h Oblatice. a. ac si effet datum curie.
i Domus. q. est vnu vel plures. quod dic. vt. s. de trié. et. sens. oigimus. s. exceptiat. col. hi.
k Ind. qd emz leg. dat prius. auferne. vt. ss. de. r. ubiq. et. arg. s. de. nu. s. si vero no soliti. in. f.
l Alleg. supplet. leg. in quo bo. deficit. vt. ss. de. r. indu. i. in. s. f. g. a. z. C. de inoffi. st. l. oimodo.
m Portiones. s. c. qf. no pe. par. l. Accur.
n Lacuerit. sc. fct. o. Sicu. sc. non facto testamento.
p Obulator. sc. zos curie. Accur.
q Colitare. s. testamen to non fact. Accur.
r Tel agētibus. i. in curia existentibus.
s Constitution. i. co. s. semel. z. s. figs. autem.
t Per tractū. tñ enim fitratis. qd curie offer. v De mo. loblationis. g Tribus aut. qd statum nominabitur. Accur.
y Zeno. vt. C.o. tñ. diui constantini. Accur.
z At eos. qd ille co stituiones pofta sunt. a Qd. id est quia. b Anastasij. vt. C. co. l. inuenis.
c Detructre. t. zic no. qd in dñb no debem. z cog rigere legit. vt. C. de ap. l. pcpitum. in. f. s. g. v. fr. s. i. in. S. illod qd expelle corrigunt.
d Constitution. q. et. C. co. l. legem. statutam.
e Pervenimus. mo do statut. Accur.
f Legitimos. s. modū infra scriptum.
g Dotalia. s. infra.
h Libertä. qd de liber ta dicit intelligi se legitimos no. 15. m. distincio nes qua habes. s. de. tri. et. semel. s. f. quam dicit quidá tolli per illas. 3. vt liber. dec. s. p. Accur.
i Pater. sc. tantu. nã in illis; sit iste successor: nec illi ad ei⁹ vocentur successionem nisi forte scriperit aut ipse illus aut ab il⁹ lis scribar: solum enim patri fuit legitimus et cogniti esse credunt.
j Si cum suis aut ne potibus legitimos matuus occederit: si curiales sint ad eius successionem vocatur: nullo ante suscepione decedente ab intestato curialis ad. i.g. vincias vocatur. et ad reliquias tres qui ex legi appellantur. Angelus.
k Ergo faciens i⁹ fact⁹ ita le gitimus officiā successores si qd̄ habuerit filios qd̄ talis est: aut ne pores de legitimis sibi pccatores vñoribus et merito ctiā curiales stitutos modis oib⁹ cis succedit. qd̄ em⁹ legali⁹ est. p. p. r. i. o. l. f. s. lio ad pñra successionē. Si vo. filios habuerit non curiales qñqz sibi⁹ pcpitos: tuc legitima⁹ mēsiura veniat ad fsc̄m et curia: reliqui vo. chtūqz sicut ad illos filios qd̄ nō sunt accedit.
l Si vo. etiā qñial nulla cis sit. ples et moriat intestatus: nouē quidē vñ cias curia et fsc̄s heāt bin. qd̄ dudū a nobis sancti et in reliquis autē trib⁹ vñcias qd̄ ex lege vocat oib⁹ modis vñenit. aut si testar⁹ sicutur ad scriptos descedet heredes se. m. autem factū curiale lex fuscipies et scribes curie et successores et alia oēm ordinata dedit vite successionē et qstū. Si qd̄ aut vel ex gñc⁹ vel cñneus scriptus forsan aut etiā no script⁹ voluerit adire iperū et sc̄pitim offerre curie. licetia heāt b agēdū et distributā curie actice accipens fieri curiales: et tā fortunē qd̄ functionū successor si b iperius annuerit. Si qd̄ aut legitimos qd̄ filios non heāt naturales aut ei solummodo sint: licet si curie honoz scribere cos heredes et scripture. p. o. l. oblatione⁹. Visistat et nō egeat b aniquaz legū alia adiectio neqz oblationē dū supstites essent: h. ex b ipo scripti si liberi sint curiales simil et heredes fecit: et bacēt ipi subfactic nouē vñcias sicut pater cis distribuicrit. finitue etiā totiis reliquerit voluerit adduc b sic reticēt: veritatem vñqz ad nouē vñcias oīm cis relinqit sc̄ies: qd̄ si reliquerit min⁹. a legi modis oib⁹ supplemerū substítue fact. illi vero si voluerit curiales fct. etiā tñ vñcias sicut pater. Si vo. aliq. quidē eligāt/ aliquo refutat: ad eos qui eligūt refutauit vñeniant portiones. Si vo. oēs renuerint: tuc tanqz filii sicut no existib⁹ tra ad curia veniat no vñcias oēs. Si vo. ille quidē tacuerit filiorū vo legitimorum ci no sit. ples: tuc legitima pars qd̄ ad heredes ab intestato veniat. filii vero naturales si voluerint se metipso offere curie b faciant sicut voluerit: siue oēs: siue qd̄ ex cīs: et modis vñb⁹ nouē vñcias substatīe ad curiales aut curiale pueniant. Si vo. etiā ex ancilla etiā nati sūt si eos manumiscerit aut viues aut i restamento obtulerit: eos etiā si suscipiant qd̄ sint curiales sicut restatoe voluit: aut sicut etiā deciderit: fecit: offert: étes eni sc̄mitipos curie percipiēt: sicuti vñcias etiā mouent vñcias. vndis etiā volumus vel si teſetur vel si no facta volūtate⁹ decesserit: eos qui ad curia veniunt nouē vñcias acciperi. Si vero manumiscerit quidē solummodo no tamē obliterat: aut illi etiā sic vo. lunt: aut quidā ex cīs ad curia respiceret: etiam tūc nouē vñcias curia ageret vel ageribus ſim quātitatē detur. Si vo. nullus naturaliū aut velit aut offert: tunc nouē vñcias curia pcpitat: palā quippe est qd̄ simul sequit vñcias sc̄tūs bin. constitutionē de hoc a nobis pofta: de natu ralib⁹ itaqz qui p. trāsum ad curiam fuit legitim⁹ et de modo in qd̄ quē offerunt: et successionib⁹ bcc a nobis pure sancta sunt. ¶ Trib⁹ aut. Alijs stitutōib⁹ scriptis se no qd̄ pco memoriē no de futurs aliqd plene sanctiuit: sed de iam pcpitris: quā scribi ideo solummodo pmisimus vt cos qd̄ illa forte stitutio. pdest qd̄ decesserit coz erindē ples nō ha. virilitate pziarem⁹. Sicut enī ana statif. pco memoriē qd̄ naturales adoptare contrubitor non est impo. tunā decctero nostris subiectis permittimus nisi ad hoc pofta solummodo sumimis vi si tua virilitas aliquibus exinde reposita est bāc non videamus pifas amputare leges. Oportet enī semper aliquo inchoare bo num: nō ea qd̄ a quibusda pcpitit destrucere. nostri enī parris approbam⁹. stitutōicnē. tēperare quidē intro ductā et ordinate pofta: qd̄ adoptiones naturales prohibuit multam abfurditatem habentes et indiscretē velut aduenias quodſd legitimis naturales superintroducen tes. Reliqti iñḡ sunt modi qui a nobis inueniuntur sunt qd̄ perurremus: legitimū ius pbcenes cis qui erāt pimetus naturales: circa quoqz successionē no laborauim⁹. semel enī eos efficientes legitimos damus habere etiam sue cōfides illas quas habet bi qui ab initio legitimū sunt. Si qd̄ sicut igit̄ dotalia scriptis ad libertam in princi piō: siue ad libera mulierē: cui oīno licet copulari: in con cubine schemate fibi aut legitimo filioz iā pater: exis tens aut etiā filioz naturaliū p legitas eſe nuptias et filios vel pcedentes vel cōceptos legitimos ei eſe san cimis: et līc postea non nancantur filii ei: aut etiam nā moriantur: nibilominus prior soboles legitimā consi stit: affectus enim circa filios ita ei. pcedens qui eū etiā ad dotalia puocaut instrumentū pcedet secūdū filiis occasionē qui postea nati sunt: legitimū iuris. Quapropter absurdū crat benignā occasiōne quā posteri fibi fi li inuenientur ex prioribus sumētes: cā no etiā prioribus legitimū ius simul et sine calūnia circa patrum dare successionē. Namam enim est quia iuniores filii ex lege facti sunt sui hoc iniū dotalibus pribētibus. quapropter vñnum ambozum fecimus ordinem et decctero calūnias plurimis abstulimus. stitutōib⁹ illud dicētes vt vel si nō habuerit filios pofta pater dotalia tñ expo fucit instrumentū etiā sic nibilominus suos babcat filios. vt enī nascensem ei filii ali⁹ casus qd̄ forte pcehā tem et licetia habuit sicut etiā natos auferre: affectionis vo probationes que in prioribus sunt: hoc estante dotalia intrumenta pribētē legitimū ius nibil tale fuit qd̄ auferre omnino potuerit. Insuper etiā ex ratione Sit. id est
5. de tri. s. se. g. f. i. i. insti. de ber. ab intef. g. f. i. 6. Sobole. sc̄z nata tē por concubinat. 7. Flatī fūt. post nuptias contractas. in Jutores. id est post sterios nat. n Ex legi. i. per legem. o Constitutionib⁹. s. nos stris tribus. vt. C. eo. t. l. cu. quis. z. l. nuper. z. l. f. p. Aufere. q. o. c. f. c. a. ter eff. potuit vt nascere tur filii sicut etiā nati morerentur. Accurius.
7. facit ad hoc etiā elabo. et. cūm elabo. et. extra. et. i. in. f. lib. t. v. b. q. per mimo. num. libe. quēs legit. mātūr. fūt. enī mātūr. monus. mātūr.